
 
 

Postępowanie prowadzone w trybie podstawowym pn.   
Zakup wyposażenia do pracowni weterynaryjnej w ramach projektu „Inwestujemy w edukację 

zawodową – rozwój bazy dydaktycznej ZSCKR w Okszowie” 
 
 
Znak sprawy (nr referencyjny): 3/ZP/2025 

Okszów Kolonia, 1 sierpnia 2025 r. 

 

 

Do: Wszyscy Wykonawcy ubiegający się  
o udzielenie zamówienia 

 

Dotyczy: Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego  
w trybie podstawowym na podstawie art. 275 pkt 1) PZP, pn. 
„Zakup wyposażenia do pracowni weterynaryjnej”, numer 
postępowania:3/ZP/2025 
 

A. Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych – 

dalej ,,ustawa Pzp”, Zamawiający: Zespół Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego w Okszowie, 

przekazuje treść zapytań dotyczących treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ), wraz z 

udzielonymi odpowiedziami. 

 

 
PYTANIE 2: (dotyczy: Pozycja 3 Zaawansowany fantom psa do RKO o następujących parametrach: – 1 szt.) 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość składania ofert częściowych zgodnie z Art. 91 ust. 1 upzp? 
 
ODPOWIEDŹ: 
 
Zamawiający nie dopuszcza podziału zamówienia na części zgodnie z zapisami rozdziału 4 pkt 4.14 SWZ. 

Zamawiający nie uniemożliwia korzystania w trakcie realizacji zamówienia z podwykonawców (zapisy rozdz. 9 

SWZ) i uważa za zasadne niedokonanie podziału zamówienia. 

 

PYTANIE 3: : (dotyczy: Pozycja 3 Zaawansowany fantom psa do RKO o następujących parametrach: – 1 szt.) 

Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności, zgodnie z Art. 99 ust. 1 upzp oraz Art. 99 ust. 4 

upzp, Symulator wysokiej wierności pacjenta dorosłego wg wskazanej poniżej specyfikacji: 
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ODPOWIEDŹ: 

Po przenalizowaniu przedstawionej specyfikacji symulatora o nazwie katalogowej K9 Diesel, Zamawiający 

informuje, iż parametry opisane w specyfikacji modelu K9 typu: wymienne kończyny (…), odgłosy audio, w tym 

szczekanie, skomlenie, warczenie i striodor, wytrzewienie jelit, infuzyjny trening (…), rany postrzałowe kwalifikujące 

się do opatrunku (…)akcesoria obejmują możliwość amputacji kończyn (…) nie są funkcjami wymaganymi w opisie 

przedmiotu zamówienia, oraz nie będą przez Zamawiającego wykorzystywane w procesie edukacji.  W ocenie 
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Zamawiającego funkcjonalność modelu K9 Diesel nie jest równoważna do opisu przedmiotu zamówienia z poz. 3. 

Zamawiający wymaga aby przedmiot zamówienia: fanmtom psa – służył  wyłącznie do RKO (resuscytacji 

krążeniowo oddechowej). Wszystkie pozostałe funkcje nie są wymagane i nie podlegają ocenie.  

PYTANIE 4: 

Szanowni Państwo, w związku z opublikowaniem odpowiedzi na pytania zwracam się z prośba o udzielenie 
odpowiedzi na poniższe pytanie dodatkowe:  
1. Czy Zamawiający dopuści możliwość dostawy stołu wraz z oprogramowaniem zawierającym wizualizację 3D 
organizmów zwierząt takich jak: koń, krowa, trzoda chlewna, pies, kot, kura, mysz/szczur, ryba, pszczoła. 
Wyjaśnienie: według posiadanej wiedzy na rynku nie występuje stół, którego oprogramowanie zawierałoby 
wszystkie wskazane przez Zamawiającego zwierzęta: tj. bydło, konie, trzoda chlewna, małe przeżuwacze typu 
owce, kozy, lamy, alpaki itp., zwierzęta futerkowe np. króliki, jenoty, lisy, norki, tchórze, nutrie itp., ptactwo grzebiące 
(np. kury, indyki) i wodne (np. kaczki, gęsi). Wskazać należy ponadto, że wszystkie oferowane Wykonawcę 
zwierzęta tj. koń, krowa, trzoda chlewna, pies, kot, kura, mysz/szczur, ryba, pszczoła omawiane są w ramach 
podstawy programowej przedmiotów zawodowych.  
2. Czy użycie przez Zamawiającego słowa "powinno" oznacza, że Zamawiający oczekuje, iż wszystkie wymienione 
przez Zamawiającego zwierzęta będą ujęte w oprogramowaniu czy oprogramowanie powinno ale nie musi 
zawierać wszystkich wymienionych zwierząt przez Zamawiającego? Wyjaśnienie: wirtualna platforma do nauki 
anatomii weterynaryjnej to produkt nowy na rynku i rozwojowy. Aktualnie nie wszystkie wymienione przez 
Zamawiającego zwierzęta są dostępne w oprogramowaniu. Produkt, który chcemy zaoferować posiada w 
oprogramowaniu zwierzęta takie jak koń, krowa, trzoda chlewna, pies, kot, kura, mysz/szczur, ryba, pszczoła. W 
ramach rozwoju produktu i aktualizacji oprogramowania dostawca planuje poszerzać w przyszłości bazę o kolejne 
zwierzęta. 
 
ODPOWIEDŹ: 
 
Zamawiający wskazał w odpowiedzi na pytanie nr 1 z dnia 29.07.2025 r.  pożądane przez Zamawiającego układy 

zwierząt, nie stanowią one jednak katalogu zamkniętego.  Zamawiający podkreśla, iż w opisie przedmiotu 

zamówienia wskazano wirtualną platformę do anatomii weterynaryjnej, bez wskazywania oprogramowania, tym 

samym uznając, że Wykonawca wskaże kompatybilne oprogramowanie. Dodatkowo Zamawiający po 

przeprowadzonej analizie rynku posiadł wiedzę, że dostępna na rynku platforma do anatomii weterynaryjnej jest 

wyposażona w podstawowe układy anatomii zwierząt typu: pies, kot, krowa, świnia, koń.  

 

PYTANIE 5: 

Szanowni Państwo, 
Uprzejmie proszę o udzielenie wyjaśnień do w/w postępowania: 
1. Zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o wydzielenie do osobnego pakietu urządzeń wskazanych 
w części 5 SWZ. Zgodnie z art. 17 ust. 1 ustawy – Prawo Zamówień Publicznych, Zamawiający powinien udzielić 
zamówienia w sposób zapewniający najlepszą jakość usług oraz uzyskanie najlepszych efektów zamówienia co 
jest możliwe tylko po przez złożenie oferty bezpośrednio przez dedykowanego dystrybutora sprzętu 
 
ODPOWIEDŹ: 
 
Zamawiający nie dokonuje wyodrębnienia części w zakresie wnioskowanym uzasadniając to potrzebami 

zamawiającego które wyrażają się  między innymi w: 
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- konieczności zapewnienia kompleksowego wyposażenia pracowni w ramach jednej zorganizowanej dostawy; 

-  wyeliminowania ryzyka realizacji częściowej pracowni weterynaryjnej (opóźnienie lub brak realizacji części 

zamówienia przez jednego z wykonawców), która nie będzie mogła wówczas być wykorzystywana zgodnie z 

przeznaczeniem; 

- wyeliminowania ryzyka w którym zamawiający zrealizuje jedynie część pracowni i nie osiągnie wskaźników 

projektowych oraz utraci w związku z tym całość dofinansowania; 

-  konieczności zapewnienia oszczędności (obniżenie kosztów stałych dwóch wykonawców oraz podwójnych 

kosztów związanych z dwoma odrębnymi dostawami).  

  W swoich orzeczeniach KIO wielokrotnie wskazywało na uprawnienia zamawiającego do takiego kształtowania 

opisu przedmiotu zamówienia, który jest uzasadniony jego potrzebami. W uchwale KIO KD 3/2022 z dnia 2 lutego 

2022 r. KIO uznała, że okoliczność wskazująca, iż do zrealizowania zamówienia konieczne będzie czy to 

skorzystanie z podwykonawców, czy też działanie ich wspólnie, jako grupa - nie stanowi samo w sobie o naruszeniu 

zasad zamówień publicznych. Izba uznała, że poszukiwanie podwykonawcy lub konsorcjanta do partycypacji w 

procesie ubiegania się o udzielenie zamówienia stanowi pewne obciążenie dla wykonawcy, ale nie jest to 

przeszkoda do ubiegania się o udzielenie zamówienia publicznego. Wszak zawsze kwestia ubiegania się o dane 

zamówienie - poszukiwanie zamówień, złożenie oferty i wymaganych dokumentów, wiąże się z pewnym wysiłkiem 

i zaangażowania określonych zasobów. Nierzadko zdarza się, że zlecając zamówienie, w których zakresie leży 

szereg różnych czynności, znajdą się w nim również takie elementy, których wykonanie będzie możliwe przez 

węższą grupę podmiotów. Taka specjalistyczna część może zostać wówczas zlecona podwykonawcy. Nie jest też 

niczym szczególnym w takiej sytuacji, że do realizacji zamówienia powołuje się konsorcja, przy czym bez znaczenia 

jest, jaki jest udział danego członka konsorcjum w wykonaniu całości, czasami zdarza się nawet, że ten jest 

marginalny. Izba nie podzieliła również poglądu, że znaczenie dla określenia wpływu na konkurencyjność 

postępowania może mieć fakt, iż w toku postępowania o udzielenie zamówienia jeden z wykonawców wniósł o 

wydzielenie zadania do odrębnego postępowania. To, że jeden potencjalny oferent oczekuje określonego sposobu 

zlecenia dane usługi, gdyż z różnych przyczyn jest to dla niego korzystniejsze, nie przesądza, że taki sposób 

wykonania zamówienia będzie równie korzystny dla Zamawiającego, a już z całą pewnością sama ta okoliczność 

nie potwierdza oddziaływania danego sposobu sformułowania zakresu zamówienia na konkurencję w 

postępowaniu. W uchwale KIO KD 8/2022 z dnia 17 lutego 2022 r. Izba podkreśliła prawo do suwerennej decyzji 

Zamawiającego co do podziału zamówienia na części. Wskazała jednocześnie, że złamanie tej zasady może 

nastąpić jedynie w przypadku naruszenia uczciwej konkurencji, czy też równego traktowania stron. Jednak podczas 

czynności kontrolnych należy wykazać, że do takiego naruszenia doszło. W ocenianym stanie faktycznym podmiot 

leczniczy zamówił kompletne wyposażenie SOR w zakresie urządzeń medycznych i niemedycznych (meble, AGD) 

w ramach jednego postępowania bez ofert częściowych. Izba w ocenianym stanie faktycznym zauważyła że nie 

widzi przeszkód aby dostawca wyposażenia medycznego zrealizował również część niemedyczną czy to 

samodzielnie, czy też przez podwykonawcę. W ocenie Izby zamawiający wyposaża kompleksowo nowododawany 

obiekt SOR-u i trudno nie akceptować jego potrzeb, a przez to prawa, co do wyboru sposobu wyposażenia czy to 

przez jednego, czy też kilku wykonawców. Kio podkreśliło, że argumentację, że podział zamówienia na części 

będzie korzystniejszy ekonomicznie można uznać za gołosłowną, ponieważ również przekonywującą może być 

argumentacja przeciwna, że większym zamówieniem uzyska się większe upusty cenowe. Resumując, KIO uznało, 

że występuje brak dowodów co do braku możliwości wykonania zamówienia kompleksowo (wyposażenie 
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medyczne i niemedyczne), jak również opłacalności ekonomicznej to jest dzielenia zamówienia na części. 

Powyższe nie pozbawia Zamawiającego suwerenności w decyzji czy dzieli, czy nie dzieli zamówienia na części. 

 

B. Zamawiający informuje, że działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy PZP dokonuje zmiany SWZ, a 

mianowicie przedłuża termin składania, otwarcia i związania ofertą, tym samym ulegają zmianie zapisy 

dotyczące terminów, określone w rozdziale 14 i 15 SWZ, a mianowicie:   

 

w rozdziale 14 pkt. 14.2 SWZ przed zmianą jest: 

 Termin składania ofert: 06.08.2025 r., godz.12:00 

 w rozdziale 14 pkt. 14.2 SWZ po zmianie jest: 

Termin składania ofert: 07.08.2025 r., godz.12:00 

 

w rozdziale 14 pkt. 14.3 SWZ przed zmianą jest: 

Termin otwarcia ofert: 06.08.2025 r., godz.12:30 

w rozdziale 14 pkt. 14.3 SWZ po zmianie jest: 

Termin otwarcia ofert: 07.08.2025 r., godz.12:30  

 

w rozdziale 15 pkt. 15.1 SWZ przed zmianą jest: 

Wykonawca jest związany ofertą do dnia 4 września 2025 r.  

w rozdziale 15 pkt. 15.1 SWZ po zmianie jest: 

Wykonawca jest związany ofertą 5 września 2025 r   

 

 

C. Dodatkowo Zamawiający informuje, o zmianie treści ogłoszenia o zamówieniu nr Ogłoszenie nr 2025/BZP 

00344904/01 z dnia 2025-07-24 

 

D. Załączniki. 

 

1. Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia  

 

 

 


